*post coniunctivum*: salix per tempus legatur, uti sit unde corbulae fiant 31, 1. id habeat . . ansas IIII, uti transferri possit 154. pro beneficio gratiam referat, ut aliis recte facere libeat 5, 2. quo labra dolorum circumlinas, ut bene odorata sint et nequid viti in vinum ac-

cedat 107, 1. (*olea*) in tabulato diu sit, ut fracida sit 64, 1. vites . . . de arbore deiciantur, uti (*Keil cum codd.*, et *edd.*) in terram deprimantur 32, 2.

habere expedit . . . dolia multa, uti lubeat caritatem expectare 3, 2. sterlus ad radicem addere oportet, uti pabulum malorum fiat 7, 3. sim. post oportet cum inf. 3, 2; 5. 124. 142. 155, 2. sim. post infin. 156, 7. vinum si voles concinnare, ut alvum bonam faciat 114, 1. || brev. nunc uti cognoscas naturam earum, prima est . . . 157, 2. sim. praef. 4.

*praeterea* ut *c. coni. ex his verbis pendet*: curare 2, 5. 5, 4. 67, 1. ci-  
bum . . . curet uti coctum habeat  
143, 2. aquam diducere . . et [segetem  
*del. Keil*] curare oportet uti fluat  
155, 1. || facere 23, 3. 25. 42. 48, 2.  
69, 1. 70, 2. 85. 151, 4 bis. aratra  
vomeresque f. uti bonos habeas 5, 6.  
fac . . . quae opus sunt ut parentur  
23, 1. vitis f. uti ducas 32, 1. far-  
purum f. et fabae tertia pars ut  
infervescat 90. *posito acc. in enunt.*  
*prim. pro nom. in enunt. sec.* (cfr.  
*K. Comm. p. 146*) 8, 2. 31, 1. 32, 2bis.  
33, 1. 133, 3. 141, 4. || uti sublinat  
locari oportet 15. || „mando tibi, . .  
uti illace suovitaurilia . . uti cures  
lustrare 141, 1.“ || moneo 142. || „pre-  
ces precor uti sies . . 134, 2 bis. 139.  
sim. 141, 2 ter.“ || ut valeant refert  
73. || stercilinum . . stude ut habeas  
5, 8. || video 60. 76, 4. 84. villam  
videat clausa uti siet et uti . . et  
uti . . 5, 5. id videto uti aut . . aut  
ut . . 9. || volo 64, 1 bis. 99.

uti *c. coni. sine enunt. primario*:  
1, 2 bis; 4, 2, 6 *quater*; 7, 13, 1. 14, 3.  
15. 21, 5. 22, 1. 143, 3 bis. fortasse  
etiam 32, 1: arbores hoc modo pu-  
tentur, rami uti divaricentur etc., cfr.  
ut *consecutivum*.

*loc. dub.* dato bubus bibant om-  
nibus *AR*, *Keil*, d. bubus omn. ut  
bibant *v*, d. bubus bibant *P* 73. in  
sole ponito, *<ut edd. ante Keil.*, sinito  
*Keil* arescat 87. || uti *Gesner pro*  
*ubi* 34, 1 (cfr. *K. Comm.*). ut *A*, uti *v*,  
ubi *Keil*, ui *Pcf* 90. ut conibitat  
*Juc. pro* et *conb.* 129. ut *b* pro *V*  
(= quinque) 156, 1. || ut *pro* quod  
*Gesner*, *Schneid.*, *quorum hic item*,  
*ille itidem pro idem*, *uterque relin-*  
*quere pro relinquere* 1, 6.

*uterque* 70, 2. utrumque 18, 9.  
76, 1. 95. utriusque 41, 2. utrique  
149, 1. [utraque pro iterum *Merula*,  
*Juc. Schn.* 17, 2.]

*utilis* 135, 2. [utilis fiet *v*, uti stet  
*Vict. Keil* 45, 2.]

*utor*: uteris 157, 7; 8. utetur 66, 1.  
157, 13. utatur 5, 1. 7, 1. 66, 1. 104, 1.  
143, 1. 157, 13. uti 98, 2. 117. 118.  
142. utenda 5, 3. utendi causa 145, 2.  
utito 96, 2. 107, 2 (-or *v*). 117 (-or  
*VAR*). 119 (-or *VAR*). 123 (-or *v*).  
126 (-or *v*). 127, 1 (-or *VAR*).

*utrimque* secus 21, 3 ter; 4 (*ubi*  
*utrinque secus PAR*). [*utrinque secus Vib.*  
*pro intrinsecus*.]

*uva* 7, 2. 23, 2. 24. 33, 4 (*ubi*  
*vinea A*); *ib.* (*ubi unasque A*). 41, 1.  
73. 112, 2; 3. 143, 3 ter. [*uvam PAR*  
*ulvam A<sup>2</sup>* *Plin. Keil* 37, 2].

*uxor* 143, 1.

## V

**valeo** 2, 2. 5, 5. (*boves*) 73 bis. 83.  
103. (*vites*) 33, 2; 3. (*praedium*) solo  
bono, sua virtute valeat 1, 2.

**valetudo** „141, 3.“ 157, 8; 13.

**validus** locus 35, 1. natura 157, 1.  
terra 135, 2. oppidum 1, 3. (*brassica*)  
ad curationem validior 157, 2.

**valli** (*K<sup>2</sup>*, *vallus PAR*) 14, 4.

**varius** lapis 38, 2. sulcus 61, 1  
(cfr. *K. Comm.*). *olea* 119. *uva* 33, 4.  
73. epityrum 119. (*genera v. coni*.  
*Keil Comm.* 7, 1.)

**vas** hederaceum 111. oblinito 101.  
126. in *vas* 105, 1. in unum *v* 83 bis.  
in *v*. aheneum 95, 1. fictile 99. pica-

tum 106, 2. 107, 2. *vaso* (*Keil*, vase  
*VAR*) ligneo dato 70, 2. sim. 71  
(*ubi vase V*). aheneo . . utatur 66, 1.  
in *v*. aheneo vel in plumbeo 122  
(*ubi vaso K<sup>2</sup>*). *vasa* parata erunt 3, 3.  
laventur 23, 1. conponito 18, 1. pura  
habeant 67, 1. bina esse oportet 3, 5.  
*v*. ahenea 135, 2. *olearia* instructa  
10, 2. *torcula* instructa 11, 1. *tor-*  
*cula* 1, 4. 14, 2. 26. 146, 3. *vinaria*  
19, 1. *vasis* 12. 18, 1; 2; 3 bis. 135, 4.  
145, 1. || [*vasa caetera add. v* 22, 3.]

**vasarium** 145, 3.

**vasculum** 111.

„**vastitudinem** 141, 2.“

- ve:** *<in>* uno duobusve 141, 4.  
 [quave *A*, quaeve *c* pro quae 2, 5.  
 pluviaeve *Mer.* pro pluviae 2, 3.]
- vectes** 3, 5, 12, 19, 2, 31, 1, 68.  
**-ibus** 18, 2, 28, 2, 66, 1.  
**vecto** 10, 1.  
**vectura** 22, 3 bis.  
**vehementissima** (*brassica*) 157, 2.  
**vel:** *coni.* *bini accusativi* 11, 5.  
 23, 2, 24, 40, 2, 88, 2, 122. *duo abl.* 89.  
**bina adi.** 128, 157, 13. *bina subst.*  
*cum praepos.* 25, 54, 2, 88, 2, 122.  
*amurcam spargas vel inriges ad arbores* 36. *sorba in sapo condere vel siccare* 7, 4. *coni. bina enunt.* 7, 2, 18, 5, 25, 39, 1, 45, 3, 149, 1. *cantato in alio s. f. vel luxato. vel hoc modo . . . vel hoc modo . . .* 160. || *vel servus vel liber . . . faciat* 83. *vel carnem vel caseos vel salsamenta quo condas* 88, 2. *eam esto vel coctam vel crudam* 156, 1. *vini veteris vel aminnii vel miscelli albi* 106, 2. *eae optime conduntur vel virides in muria vel in lentisco contusae, vel (om. v.) orcites . . . sale confriato . . . , vel sine sale . . . condito* 7, 4. *spargere oportet in pratum vel in hortum vel in segetem* 36. || *dub.* *vinea est prima <si vino bono add. Keil> vel si vino multo est* 1, 7. *<ins>omnis [vel del. Keil] siquis est <vel add. Keil> seniosus* 157, 8. *duodecim vel decem v pro XIIIX* 19, 2.
- vello** 37, 1 bis; 2, 48, 2, 161, 3 bis; 4 bis, *ubi priore loco Vict. Keil vellito pro evellito, posteriore Vict. cum v evellere pro vellere.* [evellatur *K<sup>2</sup>* cum *Plin. pro vellatur* 161, 2.]
- venae . . . sufflatae sunt** 157, 7.
- vendacem,** non emacem esse 2, 7.
- vendo** 1, 4 bis. 2, 7 ter. 4. 9. 38, 4, 149, 1, 150, 2.
- veneo** 2, 5 bis; 6, 7, 1, 144, 1, 146, 1 bis. 147, 148, 1, 149, 1, 150, 1.
- venio** ad villam 1, 4, 2, 1. libentius et saepius 4. || *de rebus:* libido 156, 4. morbus 157, 13. tempestates 3, 2. siquid bona salute usus venerit 4. *sim.* 102, 157, 10. nihil istorum usu veniet 157, 7.
- ventosa** (*fornax*) 38, 3.
- ventus:** cum v. siet 28, 1. *sim.* 112, 1. ad praefurnium . . . ne accedat 38, 4. siquid v. interfregerit 44. suspendito in vento 162, 3. vento austro 31, 2. sine v. austro 31, 2, 40, 1. in v. favonium spectabit 6, 2.
- vepres** recidi 2, 4.
- ver:** cum v. adeptet 94. ad v. 105, 2. per v. 40, 1, 41, 1 ter. 53, 61, 2, 151, 2 bis. vere primo 48, 1, 161, 2. primo v. 50, 1, 161, 2.
- veratrum** 114, 1, 115, 1; 2.
- verbero** 91, 144, 1.
- verba** (*uba PAR*) uti fiant 14, 3. sic v. concipito 139, 141, 4 bis. uno verbo 157, 7.
- vermes** tangent 162, 3.
- aequinoctium vernum* 44, 161, 2.
- verno** (*ntr. subst.*) 50, 2, 54, 3, 131. [si vero *V pro* sive 52, 2.]
- verso** rudibus 79. vorso 80.
- versum:** quoquo v. 15, 19, 1, 135, 6. -sus 43, 2. quoquo vorsum 22, 4, 46, 1. deorsum versus 156, 4. susum vorsum 32, 1, 33, 1 (versum *AR*).
- vertō** locum 40, 1, 46, 1, 48, 1. vorto 6, 3, 151, 2. ubi liber sese vertet 45, 3.
- verum** fecisse 148, 2. || *coniunctio: praef.* 3, 156, 5, 157, 3; 7; 8, 158, 2. in *vervacto* 27.
- vesica** 157, 14.
- arcam vestiariam* 11, 3.
- vestimenta** 59, 98, 1 bis, 142, 157, 11.
- veto** 141, 4.
- boves vetulos* 2, 7.
- vetus** (*asparagus*) 161, 3. plostrum 2, 7. stercus 114, 1. veterem: cinerem ib. vineam 49, 1. (*tunicam*) 59. veteris: aquae marinae 24, 104, 2. defruti 24. vini 102, 106, 2, 122, 123, 127, 1. in vinea vetere 33, 3. veteres (*corbulae*) 31, 1. (*fiscinas*) 13, 1. fossas 2, 4. nodos 47. trapestos 22, 4. (*vites*) 32, 2, 33, 2. vetera: ferramenta 2, 7. ulcera 157, 14. (*seminaria*) 50, 2. || funes *<veteres add. Juc.>* sarciri 2, 3.
- vetustas** 114, 2, 144, 2, 146, 3.
- via** 1, 3, 2, 4, 6, 3, 72, 155, 1, 159.
- vicia** 27, 35, 1, 37, 2, 54, 2; 4, 60 bis.
- vicinitas** 4.
- vicinus** 1, 2, 4, 149, 1. -a 143, 1.
- vict(oriati)** 145, 3.
- video** te 4. pellem anguinam 73. plus 157, 10. vasa . . . multane sient 1, 4. quo modo fiat 83. in semen . . . ire (*asparagum*) 161, 3. villam . . . clausa uti siet et uti etc. 5, 5. *sim.* 60, 76, 4, 84. id v. uti 9. v. ne 107, 2. v. quam minimi instrumenti sumptuosusque ager ne siet 1, 5. „morbos visos invisosque 141, 2.“